CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………., ngày…tháng……năm….
ĐƠN YÊU CẦU
ÁP DỤNG BIỆN PHÁP KHẨN CẤP TẠM THỜI

Kính gửi: Tòa án nhân dân .............................................................................

Tôi ký tên dưới đây là	:	Sinh năm:
CMND số	:	Cấp ngày:
Nơi cấp	:
Địa chỉ thường trú	:
Số điện thoại	:
(Nếu là tổ chức)
Người yêu cầu áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời:
CÔNG  TY ...........................................................................................................................
Mã số doanh nghiệp	:
Địa chỉ trụ sở chính	: Người đại diện theo pháp luật	:
Số điện thoại	:
Là (Nguyên đơn/Bị đơn/Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan)……… trong vụ án tranh chấp về: ...............................................................................................................................
..............................................................................................................................................
thụ lý số…….…ngày….tháng….năm…..của Tòa án nhân dân. .........................................
Bằng văn bản này, tôi xin trình bày sự việc như sau:
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................

 (
1
)
Vì vậy, để đảm bảo………………………….căn cứ điểm	Nghị
quyết số 02/2020/NQ-HĐTP ngày 24/9/2020 của Hội đồng thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao hướng dẫn áp dụng một số quy định về các biện pháp khẩn cấp tạm thời của Bộ luật tố tụng dân sự về quyền của đương sự, tôi kính đề nghị Quý cơ quan áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời đối với	, cụ thể như sau:
- Áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời:.........................................................................
..............................................................................................................................................
Quy định tại Khoản ….Điều 114 Bộ luật Tố tụng dân sự 2015, theo đó:
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
Tôi/chúng tôi xin cam kết sẽ bồi thường thiệt hại trong trường hợp áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời gây thiệt hại cho ..................................................................................
Tôi/chúng tôi xin cam kết nộp số tiền:	vào tài khoản phong tỏa do
Tòa án chỉ định để bảo đảm cho yêu cầu áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời của mình.
(Nếu yêu cầu áp dụng một trong các biện pháp khẩn cấp tạm thời quy định tại các khoản 6, 7, 8, 10, 11, 15 và 16 Điều 114 Bộ Luật tố tụng dân sự 2015)
Trên đây là yêu cầu của tôi/chúng tôi. Kính đề nghị Quý Cơ quan xem xét giải quyết theo quy định của pháp luật.
Tôi cam kết toàn bộ nội dung đã trình bày trên là hoàn toàn đúng sự thật và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung nêu trên.
Xin trân trọng cảm ơn!
Danh mục tài liệu, chứng cứ kèm theo đơn yêu cầu gồm có:
1.	(Bản sao/ Bản photo); 2.	(Bản sao/ Bản photo);
3. Các văn bản tài liệu khác.
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên/Nếu là Tổ chức
thì người đại diện theo pháp luật ký, đóng dấu)